
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του άρθρου 3 της υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔΤΑ/132025/9230/2646/20.04.2016 
της κοινής απόφασης του Υφυπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, του 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού και του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανα-
συγκρότηση της Επιτροπής» (Β΄ 1152) .

2 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «MINERVA DRY INC.» του 
εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, απογευ-
ματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, για το 
προσωπικό της Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καρδίτσας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ειδικών θέσεων και υπαλλήλων αορί-
στου χρόνου για το έτος 2020 (Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/
              283432/8159/1800/1341  (1)
Τροποποίηση του άρθρου 3 της υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/

ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔΤΑ/132025/9230/2646/20.04.2016 

της κοινής απόφασης του Υφυπουργού Εσω-

τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, του 

Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού και του 

Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανα-

συγκρότηση της Επιτροπής» (Β΄ 1152).

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 
(A΄ 133), όπως ισχύει.

β) Της παρ. 8 του άρθρου 56 του ν. 2725/1999 (Α’ 121) 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 16 του ν. 4326/2015 
(Α΄  49) και στο οποίο προστέθηκε το άρθρο 12 του 
ν. 4355/2015 (Α΄ 178) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
45 του ν. 4373/2016 (Α’ 49) «Αναγκαίες ρυθμίσεις για την 
εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με το νέο Κώδικα 
Αντιντόπινγκ του Παγκόσμιου Οργανισμού Αντιντόπινγκ 
και άλλες διατάξεις».

2. Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α΄ 180), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού…[….] Ανάπτυξης και Του-
ρισμού» (Α΄ 114).

5. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων». (Α΄ 119)

6. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121) και π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». (A΄123).

7. Της υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/29.07.2019 
κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, Ελευθέριο 
Αυγενάκη» (Β΄ 3099).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του κρα-
τικού προϋπολογισμού.

9. Την ανάγκη ρύθμισης της εν γένει διαδικασίας με-
τάταξης του τακτικού προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
της ΟΔΙΕ Α.Ε

10. Της υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔΤΑ/132025/9230/ 
2646/20.04.2016 κοινής απόφασης του Υφυπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, του Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Υφυπουργού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού περί καθορισμού της διαδικασίας 
και των προϋποθέσεων για την κατάταξη των μετατασσο-
μένων υπαλλήλων του υπό λύση και εκκαθάριση νομικού 
προσώπου ιδιωτικού δικαίου, με την επωνυμία «Οργανι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2569

25657



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25658 Τεύχος B’ 2569/26.06.2020

σμός Διεξαγωγής Ιπποδρομιών Ελλάδος Ανώνυμη Εταιρία 
(Ο.Δ.Ι.Ε.Α.Ε.) (Β΄ 1152), διόρθωση σφάλματος (Β΄ 1220).

11. Των υπ΄ αρ. 3503/2019 και 3504/2019 αποφάσεων 
του 5ου Τμήματος του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών 
προς συμμόρφωση στο διατακτικό των προαναφερό-
μενων αποφάσεων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το άρθρο 3 της υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/
ΑΤΔΑΔΤΑ/132025/9230/2646//20.04.2016 κοινής από-
φασης του Υφυπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης, του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, περί 
«Καθορισμού της διαδικασίας και των προϋποθέσεων 
για την κατάταξη των μετατασσομένων υπαλλήλων του 
υπό λύση και εκκαθάριση νομικού προσώπου ιδιωτικού 
δικαίου, με την επωνυμία «Οργανισμός Διεξαγωγής Ιπ-
ποδρομιών Ελλάδος Ανώνυμη Εταιρία (Ο.Δ.Ι.Ε.Α.Ε.)» (Β΄ 
1152), ως ακολούθως:

1. Ανασυγκροτούμε την πενταμελή Επιτροπή, κατό-
πιν των υπ΄ αρ. 3503/2019 και 3504/2019 Αποφάσεων 
του 5ου Τμήματος του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών, 
από μέλη προερχόμενα από το προσωπικό της ΓΓΑ του 
ΥΠΠΟΑ, ως εξής:

Πρόεδρος: ΜΑΛΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του Λεωνίδα, Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 230930, υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας Αθλη-
τισμού του ΥΠΠΟΑ.

Μέλος: ΘΕΟΧΑΡΗ ΜΑΡΙΑ του Αριστοτέλη, Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 067836, υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας Αθλη-
τισμού του ΥΠΠΟΑ.

Μέλος: ΜΑΡΚΕΤΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ του Ανδρέα, Α.Δ.Τ. 
Ρ 127982, υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας Αθλητι-
σμού του ΥΠΠΟΑ.

Μέλος: ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΛΙΝΑ του Παναγιώτη, 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 118242, υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού του ΥΠΠΟΑ.

Μέλος: ΣΙΔΕΡΗ ΖΩΗ - ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ του Διονυσίου, 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 072677, υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού του ΥΠΠΟΑ.

2. Η Επιτροπή, οφείλει να ολοκληρώσει το έργο της 
εντός είκοσι (20) ημερών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας, εξετάζοντας τις ήδη υποβληθείσες αιτήσεις 
που είχαν κατατεθεί εντός αποκλειστικής προθεσμίας 
δέκα (10) εργάσιμων ημερών, (ήτοι μέχρι την 10η Μα-
ΐου 2016), όπως είχε οριστεί στην παρ. 2 του άρθρου 2 
της κοινής υπουργικής απόφασης υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/
ΑΤΔΑΔΤΑ/132025/9230/2646/20.04.2016 (Β΄ 1152), από 
τους περιλαμβανόμενους στις υπ΄ αρ. 3503/2019 και 
3504/2019 αποφάσεις του 5ου Τμήματος του Μονομε-
λούς Εφετείου Αθηνών.

3. Τα πρακτικά της επιτροπής θα διαβιβαστούν στο 
Τμήμα Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού της Δ/νσης 
Υποστήριξης Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλη-
τισμού του ΥΠΠΟΑ, το οποίο θα διαβιβάσει τις αιτήσεις 
και τα προσωπικά μητρώα των υπό μετάταξη υπαλλήλων 
στο Τμήμα Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού Εποπτευ-
ομένων Φορέων της ίδιας Δ/νσης όσον αφορά τα Επο-
πτευόμενα της ΓΓΑ και στις αρμόδιες Υπηρεσίες, για την 
ολοκλήρωση της μετάταξης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔΤΑ/
132025/9230/2646/20.04.2016 κοινή υπουργική από-
φαση (Β΄ 1152).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Ιουνίου 2020

Οι Υπουργοί

Πολιτισμού Υφυπουργός Πολιτισμού
και Αθλητισμού και Αθλητισμού
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Εσωτερικών 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5371/35346  (2)
      Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-

στήματος της εταιρείας «MINERVA DRY INC.» του 

εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1 γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
γ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
δ. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
ε. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
στ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102).
ζ. του Κεφαλαίου Α', του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94),
η. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),
θ. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ι. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» (Α' 149)» και τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ια. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής...» (Α΄ 114),

ιβ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ιγ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιδ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου (Β΄ 3263), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25659Τεύχος B’ 2569/26.06.2020

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής (Β΄ 1772), και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/
1-12-1994 (Β΄ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 333409250950 0727 0095 
e Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Τις από 18 και 29 Μαΐου 2020 αιτήσεις της εταιρείας 
«MINERVA DRY INC.».

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-
ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «MINERVA DRY 
INC.» που εδρεύει στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ και την υπαγωγή 
της στις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως 
ισχύει, με το σκοπό όπως, εφόσον επιτρέπεται από το 
καταστατικό της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο 
με πράξεις που προβλέπονται στο άρθρο αυτό, δηλαδή 
με τη διαχείριση, εκμετάλλευση, ναύλωση, διακανονισμό 
αβαριών, μεσιτεία αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων ή 
ναυλώσεων πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία πάνω 
από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα 
επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που 
εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπρο-
σώπευση πλοιοκτητριών εταιρειών, ως και επιχειρήσεων 
που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις ίδιες με τις προ-
αναφερόμενες δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. Η επιμέλεια θεμάτων που αφορούν αποκλειστικά και 
μόνο τα πλοία τα οποία ανήκουν σ' αυτή ή τα πλοία που 
διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή τα πλοία των επιχειρή-
σεων που αντιπροσωπεύει και έχουν σχέση με:

(1) Την εξεύρεση πληρωμάτων από την Ελλάδα ή το 
εξωτερικό για την επάνδρωση των πιο πάνω πλοίων, την 
υπογραφή συμβάσεων ναυτικής εργασίας με τα πληρώ-
ματα των πλοίων αυτών, καθώς και τις διατυπώσεις για 
την αποστολή και μετάβαση των πληρωμάτων σ' αυτά 
τα πλοία. Για την εξεύρεση και επάνδρωση των πιο πάνω 
πλοίων με Ελληνικά πληρώματα, πρέπει να τηρούνται οι 
διατάξεις της Ελληνικής Νομοθεσίας που ισχύουν κάθε 
φορά.

(2) Την εκκαθάριση και εξόφληση στην Ελλάδα ή στο 
Εξωτερικό κάθε οφειλόμενης παροχής, για τα πληρώ-
ματα των πιο πάνω πλοίων καθώς και μισθών, αποζη-
μιώσεων κάθε είδους, που οφείλονται σ' αυτούς ή τις 
οικογένειες τους, νοσηλίων, αντιτίμων τροφοδοσίας εξό-
δων μεταβάσεως για ναυτολόγηση ή επαναπατρισμό και 
εμβασμάτων στις οικογένειες των ναυτικών.

(3) Την ασθένεια ή εργατικό ατύχημα οποιουδήποτε 
μέλους πληρώματος των παραπάνω πλοίων όπως π.χ 
καταβολή μισθών ασθένειας, αποζημιώσεων για ατυχή-
ματα ή για ψυχική οδύνη, εξόφληση νοσηλίων, αμοιβών 
γιατρών και λοιπών εξόδων νοσοκομειακής και ιατρο-
φαρμακευτικής περίθαλψης.

(4) Τη φορολογία των παραπάνω πλοίων μαζί με την 

εξόφληση των σχετικών φόρων και τελών και την αμ-
φισβήτηση με κάθε νόμιμο μέσο της νομιμότητας των 
τυχόν φόρων, τελών, προστίμων κ.λπ. που τους έχουν 
επιβληθεί.

(5) Τη συντήρηση, τις επισκευές, τις μετασκευές, τον 
εφοδιασμό, την κλάση των παραπάνω πλοίων, είτε οι 
σχετικές συμβάσεις και εργασίες συνάπτονται και εκτε-
λούνται στην Ελλάδα είτε στο Εξωτερικό.

(6) Τον διορισμό και την ανάκληση πρακτόρων σε 
οποιοδήποτε λιμάνι του κόσμου, την αποστολή εμβα-
σμάτων εξόδων και αμοιβών των παραπάνω διοριζο-
μένων πρακτόρων και τον έλεγχο των σχετικών λογα-
ριασμών τους που αποστέλλονται.

(7) Τις απαιτήσεις και υποχρεώσεις των παραπάνω 
πλοίων από οποιαδήποτε συμβατική ή εξωσυμβατική αι-
τία όπως π.χ αβαρίες συγκρούσεις, επιθαλάσσιες αρωγές 
κ.λπ. και την ενέργεια κάθε άλλης πράξης στην Ελλάδα ή 
στο Εξωτερικό σχετικής με την διαχείριση και εκμετάλ-
λευση πλοίων. Εξαιρούνται απαιτήσεις και υποχρεώσεις 
που αφορούν μεταφορές μεταξύ Ελληνικών λιμανιών.

(8) Τη σύναψη συμβάσεων για την προμήθεια καυ-
σίμων και λιπαντικών για τα παραπάνω πλοία, καθώς 
επίσης και συμβάσεων που αφορούν την προμήθεια 
ανταλλακτικών και εφοδίων καταστρώματος μηχανο-
στασίου και θαλαμηπόλου.

β. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με το NAT και γενικά 
την κοινωνική ασφάλιση του προσωπικού των πλοίων, 
που διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή των επιχειρήσεων 
που αντιπροσωπεύει και την εξόφληση των σχετικών 
οφειλών.

γ. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων των επιχειρήσεων που 
αντιπροσωπεύει και διαχειρίζεται το Γραφείο ή Υποκα-
τάστημα, ο έλεγχος των λογαριασμών τους, η διενέργεια 
εισπράξεων και πληρωμών για λογαριασμό τούτων κα-
θώς και η τήρηση λογαριασμών στις Τράπεζες της Ελλά-
δος ή του Εξωτερικού στο όνομα τους σε συνάλλαγμα 
του Εξωτερικού. Επίσης η σύγκληση στην Ελλάδα των 
Διοικητικών Συμβουλίων και Γενικών Συνελεύσεων των 
ξένων αυτών ναυτιλιακών εταιρειών και η σύνταξη των 
Ισολογισμών και λογαριασμό αποτελεσμάτων χρήσης.

δ. Η σύναψη συμβάσεων ναύλωσης, εκμίσθωσης και 
γενικά κάθε είδους συμβάσεως που αναφέρονται στην 
εκμετάλλευση πλοίων όπως στο άρθρο 1 της παρού-
σης, η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού με τις συμβάσεις 
αυτές όπως π.χ η εκκαθάριση και είσπραξη ναύλων, μι-
σθωμάτων, σταλιών και επισταλιών, αποζημιώσεων και 
η καταβολή αποζημιώσεων σχετικά με τις συμβάσεις
αυτές.

ε. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με την ασφάλιση 
των πλοίων που διαχειρίζονται ή εκμεταλλεύονται σε 
ασφαλιστές ή ασφαλιστικές εταιρείες, η πληρωμή των 
σχετικών ασφαλίστρων στην Ελλάδα ή στο Εξωτερικό 
καθώς επίσης και η εγγραφή και διατήρηση των πλοίων 
σε συνεταιρισμούς ασφαλίσεων αστικής ευθύνης του 
πλοιοκτήτη (CLUBS).

στ. Η διαπραγμάτευση και σύναψη με προμήθεια συμ-
βάσεων ναυπηγήσεων μετασκευών ή επισκευών με Ναυ-
πηγεία ή αγοραπωλησιών, πλοίων για λογαριασμό ξένων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25660 Τεύχος B’ 2569/26.06.2020

Ναυτιλιακών εταιρειών εφόσον τηρούνται οι σχετικές με 
την φορολογία των πλοίων διατάξεις, καθώς και η διαμε-
σολάβηση για τη σύναψη συμβάσεων χρηματοδότησης 
των παραπάνω ναυπηγήσεων ή αγοραπωλησιών.

ζ. Η μεσιτεία για τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικά με την εργασία αυτή.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να πρακτορεύει πλοία σε Ελληνικά λιμάνια 
καθώς και να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα που 
δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «MINERVA DRY INC.» που εδρεύει στα 

νησιά ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα σε δύο μήνες 
από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) Τραπεζική εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερι-
κού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975 όπως ισχύει, καθώς και των όρων της από-
φασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο 
στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Διεύθυνση του Γραφεί-
ου ή Υποκαταστήματος της στην Ελλάδα, το αντικείμενο 
των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητος 
και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελ-
ληνικού προσωπικού που απασχολείται σ' αυτό και το 
ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο 
μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορο-
λογίας) των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει: 

ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετα-
τράπηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε 
ευρώ που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν 
έτος, 

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ, 

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ 
που χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλ-
λων πληρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό 
τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε 
ημέρες από την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στα κατά τόπο τμήματα Αλ-
λοδαπών του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε 
μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυν-
ση κατοικίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου 
από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεως της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή, παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 
Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25661Τεύχος B’ 2569/26.06.2020

δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που 
αναφέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης 
αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Δι-
εύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω 
τρίμηνη προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του 
Γραφείου ή Υποκαταστήματος της που ιδρύεται με την 
απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτωση 
διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από

την εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 11 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 668 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, απογευ-

ματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, για το 

προσωπικό της Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Καρδίτσας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 186 παρ.ΙΙ τομέας Δ΄ Απασχόλησης -Εμπο-

ρίου- Τουρισμού, άρθρο 17 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και τις δι-
ατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 (Α΄ 180).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-
κής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(Α΄ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως 
ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Την υπ΄ αρ. 26/19 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περι-
φερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών 
Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας για την περίοδο 2019-2023.

4. Την υπ’ αρ. 839/22.10.2019 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Θεσσαλίας περί παροχής εξουσιοδότησης «Με 
υπογραφή Περιφερειάρχη». στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Ανάπτυξης των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Λάρισας. Μαγνησίας και Σποράδων, Τρικάλων και Καρ-
δίτσας, καθώς στους Προϊσταμένους και σε υπαλλήλους 
των Τμημάτων αυτών. (Β΄ 4119).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.10 του ν. 2503/1997 
(Α΄ 107) και του ν. 3833/2010 «περί δημοσιονομικής προ-
σαρμογής» (Α΄ 40).

7. Την υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 754).

8. Τη διόρθωση σφάλματος (Β΄ 4322) της υπ’ αρ. 
3179/35220/9-3-2016 απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 18.000 € και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 
0511.01 και Κ.Α.Ε 0512.01 του προϋπολογισμού εξόδων 
έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 3γ του ν. 2592/1998 
(Α΄ 57).

12. Την υπ’ αρ. 627/25-5-2020 Εισήγηση-τεκμηριωμένο 
αίτημα υπερωριακής απασχόλησης.

13. Την υπ’ αρ. 313120/7468/30-12-2019 Βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης ,της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 
της Π.Ε Καρδίτσας, Περιφέρειας Θεσσαλίας.

14. Την υπ’ αρ. Α/Α 1298/27-5-2020 Δέσμευση Πίστω-
σης (ΑΔΑ: ΩΨΨΧ7ΛΡ-861) για το Γ΄ τρίμηνο του 2020 
και την υπ’ αρ. Α/Α 1347/1-6-2020 Δέσμευση Πίστωσης 
(ΑΔΑ: 63ΒΣ7ΛΡ-ΘΣΙ) για το Δ΄ τρίμηνο του 2020.

15. Την αναγκαιότητα διενέργειας Αγορανομικών και 
Ποιοτικών ελέγχων, καθ’ όλο το 24ωρο σε επιχειρήσεις 
και υπαίθριους εμπόρους, για την προστασία των κατα-
ναλωτών και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

16. Τις Αγορανομικές Διατάξεις σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
91354/17(κανόνες ΔΙΕΠΠΥ) υπουργική απόφαση και τις 
Διατάξεις του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών, σύμφωνα με 
όσα αναφέρονται στους όρους που πρέπει να πληρούν 
τα τρόφιμα και ποτά και τα λοιπά είδη που διατίθενται 
στην κατανάλωση.

17. Την υπ’ αρ.  91354/17 υπουργική απόφαση (καν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25662 Τεύχος B’ 2569/26.06.2020

ΔΙΕΠΠΥ) και ν. 4177/2013, για έλεγχο πρατηρίων υγρών 
καυσίμων και αποθηκών καυσίμων.

18. Την υπ’ αρ. 91354/17 υπουργική απόφαση (καν.
ΔΙΕΠΠΥ) και ν. 4177/2013,για έλεγχο βυτιοφόρων οχη-
μάτων μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης.

19. Το γεγονός, ότι κατά το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, 
το προσωπικό που υπηρετεί, (δέκα (10) υπάλληλοι), απαι-
τείται να εργάζεται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών από ώρες 15:00μμ έως 22:00μμ, 
μέχρι εκατό είκοσι ώρες (120) ώρες ο καθένας για το Β΄ 
εξάμηνο , κατά τις νυχτερινές ώρες από 22:00μμ έως 
02:00πμ, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι ενε-
νήντα έξι (96) ώρες ο καθένας για το Β΄ εξάμηνο, κατά 
περίπτωση.

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση και για απασχόληση κατά τις Κυριακές, εξαι-
ρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, δέκα(10) 
υπαλλήλων για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, λόγω κά-
λυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και υπο-
χρεώσεών μας καθ΄ όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 και μέχρι 2160 
συνολικά για δέκα(10) υπαλλήλους που υπηρετούν στην 
Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε. Καρδίτσας, ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες:
Δέκα (10) υπάλληλοι με εκατό είκοσι ώρες (120) 

10Χ120= 1200 ώρες
2. Νυχτερινά, Κυριακές-εξαιρέσιμα
Δέκα(10) υπάλληλοι με ενενήντα έξι ώρες(96) 10Χ96= 

960 ώρες.
Γ) Έργο των υπαλλήλων θα είναι ο ποιοτικός και αγο-

ρανομικός έλεγχος, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
των αρτοποιείων, ζαχαροπλαστείων, εργαστηρίων πα-
ραγωγής τροφίμων, καταστημάτων λιανικής πώλησης, 
εστιατορίων, ταβερνών, ουζερί, οβελιστηρίων και λοιπών 
καταστημάτων πώλησης καταναλωτικών αγαθών κα-
θώς και Λαϊκών Αγορών - πλανοδίων εμπόρων με στόχο 
την προστασία του καταναλωτικού κοινού, πρατηρίων 
υγρών καυσίμων, αποθηκών καυσίμων, βυτιοφόρων 
οχημάτων μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης, εμπορι-
κών καταστημάτων κ.τ.λ.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-
σης των ανωτέρω, ορίζεται η Προϊσταμένη της Δ/νσης 
Ανάπτυξης της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 2 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

      Αριθμ. 1247 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων ειδικών θέσεων και υπαλλήλων αο-

ρίστου χρόνου για το έτος 2020 (Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ
ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΑΘΗΝΑΣ - ΠΕΙΡΑΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-
λήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ.1 του ν. 4071/2012 
(Α΄ 85), σύμφωνα με τις οποίες, οι αποφάσεις που εκδί-
δονται για την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και 
εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α΄107).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 79 και 247 του ν. 3463/2006 
(Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176).

7. Το υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί: «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του 
ν.  4354/2015 (Α΄  176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α' του 
ν. 3429/2005 (Α' 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

8. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
ΚΑ: 70-6022 και 70-6052 του προϋπολογισμού του Συν-
δέσμου.

9. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
ΚΑ: 00-6032 και 00-6053 του προϋπολογισμού του Συν-
δέσμου.

10. Την υπ’ αρ. 107657/39045 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί «Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας στον 
Περιβαλλοντικό Σύνδεσμο Δήμων Αθήνας - Πειραιά» 
(Β΄ 4535).

11. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των υπηρεσιών του Συνδέσμου μας, απαιτείται 
πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόληση, 
καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του ήδη υπάρχοντος 
προσωπικού (λόγω συνταξιοδοτήσεων, παραιτήσεων 
κ.λπ. των τακτικών υπαλλήλων), καθώς οι υπηρεσιακές 
ανάγκες που προκύπτουν: (α) από την λειτουργία του 
νοσοκομείου αδέσποτων ζώων, (β) από την επίβλεψη έρ-
γων, (γ) από τη διεκπεραίωση υπηρεσιακών υποθέσεων, 
(δ) από την προετοιμασία σχεδίων προς χρηματοδότηση 
από προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, δεν εντάσ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25663Τεύχος B’ 2569/26.06.2020

σονται στο καθιερωμένο ωράριο εργασίας και καθιστούν 
την επιπρόσθετη εργασία απαραίτητη, αποφασίζουμε:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απο-
γευματινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) πέραν 

της υποχρεωτικής στο προσωπικό του Περιβαλλοντικού 
Συνδέσμου Δήμων Αθήνας - Πειραιά, για την αντιμετώ-
πιση εποχικών ή επειγουσών αναγκών έως 31.12.2020, 
ως εξής:

Υπηρεσία Ειδικότητα/ 
Ιδιότητα

Αριθμός 
Υπαλλήλων με 
υπερωριακή 

απογευματινή 
εργασία

Αριθμός ωρών 
ανά Υπάλληλο 

για υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία

Αριθμός
Υπαλλήλων με 

εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Αριθμός ωρών 
ανά Υπάλληλο 
για εργασία τις 

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

ημέρες
Τμήμα υγειονομικών 
υπηρεσιών

ΔΕ Οδηγών
αυτοκινήτων 1 υπάλληλοι 120 ώρες

εξαμηνιαίως 1 υπάλληλος 96 ώρες
εξαμηνιαίως

Τμήμα υγειονομικών 
υπηρεσιών

ΥΕ Φυλάκων- 
φροντιστές ζώων 2 υπάλληλοι 120 ώρες

εξαμηνιαίως 2 υπάλληλοι 96 ώρες
εξαμηνιαίως

Γραφείο Προέδρου 
(Προσωπικό ειδικών 
θέσεων)

ΠΕ Ειδικός
σύμβουλος 1 υπάλληλος 120 ώρες

εξαμηνιαίως 1 υπάλληλος 96 ώρες
εξαμηνιαίως

Γραφείο Προέδρου 
(Προσωπικό ειδικών 
θέσεων)

Ειδικός
συνεργάτης 1 υπάλληλος 120 ώρες

εξαμηνιαίως 1 υπάλληλος 96 ώρες
εξαμηνιαίως

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, προκαλείται συνολική δαπάνη ως 6.700,00 € σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 που θα βαρύνει τους ΚΑ: 70-6022 και 70-6052 για το Προσωπικό στο 
τμήμα υγειονομικών υπηρεσιών και ΚΑ: 00-6032 και 00-6053 για το Προσωπικό του γραφείου Προέδρου (Υπάλληλοι 
ειδικών θέσεων).

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες εξαμηνιαίως.
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 ώρες εξαμηνιαίως.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.
Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 

αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κορυδαλλός, 9 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΟΥΡΔΟΜΙΧΑΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25664 Τεύχος B’ 2569/26.06.2020

*02025692606200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-29T15:50:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




